
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía - 
Histórico del BOJA Boletín número 45 de 
19/04/2001 

3. Otras disposiciones

Consejería de Cultura

RESOLUCION de 2 de marzo de 2001, de la Dirección General de Instituciones del 
Patrimonio Histórico, por la que se hace pública la relación de los Museos inscritos y anotados
preventivamente en el 2000 en el Registro de Museos de Andalucía. 

El Decreto 284/1995, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Creación de Museos y de
Gestión de Fondos Museísticos de la Comunidad Autónoma de Andalucía, establece en el artículo 9 que en el
Registro de Museos de Andalucía se inscribirán todos los Museos radicados en el territorio de la Comunidad
Autónoma, cualquiera que sea su titularidad. 

De acuerdo con esta disposición, en cumplimiento del artículo 

5.3 de la Ley 2/1984,  de Museos de Andalucía,  y  en uso de las facultades que en materia  del  Patrimonio
Histórico  me  confieren  el  Decreto  4/1993,  de  26  de  enero,  por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  de
Organización Administrativa del Patrimonio Histórico de Andalucía, y el Decreto 333/1996, de 9 de julio, por el
que se modifica el Decreto 259/1994, de 13 de septiembre, de Estructura Orgánica Básica de la Consejería de
Cultura, 

R E S U E L V O 

Publicar la relación de los Museos andaluces inscritos y anotados preventivamente en el Registro de Museos
de Andalucía en el 2000, señalados en los Anexos 1 y 2. 

Sevilla, 2 de marzo de 2001.- La Directora General, María del Mar Villafranca Jiménez. 

ANEXO 1 

MUSEOS INSCRITOS EN EL 2000 EN EL REGISTRO DE MUSEOS DE ANDALUCIA 

Museo: Museo Antonio Manuel Campoy, Cuevas de Almanzora (Almería). 

Código de inscripción: 035-B-027. 

Orden de inscripción en el Registro de Museos de Andalucía: Orden de 7 de febrero de 2000, por la que se
acuerda la creación e inscripción del Museo Antonio Manuel Campoy, de Cuevas de Almanzora (Almería), en el
Registro de Museos de Andalucía (BOJA núm. 35, 23 de marzo de 2000). 

Museo: Museo Histórico Municipal de Baena (Córdoba). Código de inscripción: 036-B-028. 

Orden de inscripción en el Registro de Museos de Andalucía: Orden de 7 de febrero de 2000, por la que se
acuerda la creación e inscripción del Museo Histórico Municipal de Baena (Córdoba) en el Registro de Museos
de Andalucía (BOJA núm. 35, 

23 de marzo de 2000). 



Museo: Museo Histórico de Ecija (Sevilla). Código de inscripción: 037-B-029. 

Orden de inscripción en el Registro de Museos de Andalucía: Orden de 7 de febrero de 2000, por la que se
acuerda  la  creación  del  Museo  Histórico  de  Ecija  (Sevilla)  y  su  inscripción  en  el  Registro  de  Museos  de
Andalucía (BOJA núm., 

22 de abril de 2000). 

Museo: Museo Arqueológico Municipal de Obulco, Porcuna (Jaén). 

Código de inscripción: 038-B-030. 

Orden de inscripción en el Registro de Museos de Andalucía: Orden de 7 de febrero de 2000, por la que se
acuerda la inscripción del  Museo Arqueológico Municipal  de Obulco, en Porcuna (Jaén),  en el  Registro de
Museos de Andalucía (BOJA núm. 47, 22 de abril de 2000). 

Museo: Centro de Arte Moderno y Contemporáneo Daniel Vázquez Díaz, Nerva (Huelva). 

Código de inscripción: 039-B-031. 

Orden de inscripción en el Registro de Museos de Andalucía: Orden de 16 junio de 2000, por la que se autoriza
la  creación  del  Centro  de  Arte  Moderno  y  Contemporáneo  Daniel  Vázquez  Díaz,  de  Nerva  (Huelva),  y  su
inscripción en el Registro de Museos de Andalucía (BOJA núm. 94, 17 de agosto de 2000). 

ANEXO 2 

MUSEOS ANOTADOS PREVENTIVAMENTE EN EL 2000 EN EL REGISTRO DE MUSEOS DE ANDALUCIA 

Museo: Museo Histórico Local de Monturque (Córdoba). 

Código de anotación preventiva: AP-012-B-010. 

Resoluciones de anotaciones preventivas en el Registro de Museos de Andalucía: Resolución de 27 de marzo
de 2000, de la Dirección General de Instituciones del Patrimonio Histórico por la que se aprueba la viabilidad
del  proyecto  de  creación  del  Museo  Histórico  Local  de  Monturque,  Córdoba,  y  se  ordena  su  anotación
preventiva en el Registro de Museos de Andalucía. 

Museo: Museo de Ciencias Naturales de Atarfe (Granada). Código de anotación preventiva: AP-013-B-011. 

Resoluciones de anotaciones preventivas en el Registro de Museos de Andalucía: Resolución de 14 de abril de
2000, de la Dirección General de Instituciones del Patrimonio Histórico por la que se aprueba la viabilidad del
proyecto de creación del Museo de Ciencias Naturales de Atarfe, Granada, y se ordena su anotación preventiva
en el Registro de Museos de Andalucía. 

Museo: Museo Berrocal, Villanueva de Algaidas (Málaga). Código de anotación preventiva: AP-014-B-012. 

Resoluciones de anotaciones preventivas en el Registro de Museos de Andalucía: Resolución de 17 de abril de
2000, de la Dirección General de Instituciones del Patrimonio Histórico por la que se aprueba la viabilidad del
proyecto  de  creación  del  Museo  Berrocal  de  Villanueva  de  Algaidas,  Málaga,  y  se  ordena  su  anotación
preventiva en el Registro de Museos de Andalucía. 

Museo: Museo Cerezo Moreno, Villargordo (Jaén). 

Código de anotación preventiva: AP-015-B-013. 

Resoluciones de anotaciones preventivas en el Registro de Museos de Andalucía: Resolución de 17 de abril de
2000, de la Dirección General de Instituciones del Patrimonio Histórico por la que se aprueba la viabilidad del



proyecto de creación del Museo Cerezo Moreno de Villargordo, Jaén, y se ordena su anotación preventiva en el
Registro de Museos de Andalucía. 

Museo: Centro de Arte Moderno y Contemporáneo Daniel Vázquez Díaz, de Nerva (Huelva). 

Código de anotación preventiva: AP-016-B-014. 

Resoluciones de anotaciones preventivas en el Registro de Museos de Andalucía: Resolución de 17 de abril de
2000, de la Dirección General de Instituciones del Patrimonio Histórico por la que se aprueba la viabilidad del
proyecto de creación del Centro de Arte Moderno y Contemporáneo Daniel Vázquez Díaz de Nerva, Huelva, y se
ordena su anotación preventiva en el Registro de Museos de Andalucía. 

Museo: Museo Histórico El Dique, Puerto Real (Cádiz). 

Código de anotación preventiva: AP-017-C-003. 

Resoluciones de anotaciones preventivas en el Registro de Museos de Andalucía: Resolución de 28 de abril de
2000, de Dirección General de Instituciones del Patrimonio Histórico por la que se aprueba la viabilidad del
proyecto  de  creación  del  Museo  Histórico  «El  Dique¯,  de  Puerto  Real  (Cádiz),  y  se  ordena  su  anotación
preventiva en el Registro de Museos de Andalucía. 

Museo: Museo Municipal de Algeciras (Cádiz). 

Código de anotación preventiva: AP-018-B-015. 

Resoluciones  de  anotaciones  preventivas  en  el  Registro  de  Museos  de  Andalucía:  Resolución  de  11  de
diciembre de 2000, de la Dirección General de Instituciones del Patrimonio Histórico por la que se aprueba la
viabilidad del  Museo Municipal de Algeciras (Cádiz) y se ordena su anotación preventiva en el Registro de
Museos de Andalucía. 

Museo: Museo Histórico Municipal de Villamartín (Cádiz). Código de anotación preventiva: AP-019-B-016. 

Resoluciones  de  anotaciones  preventivas  en  el  Registro  de  Museos  de  Andalucía:  Resolución  de  12  de
diciembre de 2000, de la Dirección General de Instituciones del Patrimonio Histórico por la que se aprueba la
viabilidad  del  proyecto  de  creación  del  Museo  Histórico  Municipal  de  Villamartín  (Cádiz)  y  se  ordena  su
anotación preventiva en el Registro de Museos de Andalucía. 

Museo: Museo de la Villa de Almonte (Huelva). 

Código de anotación preventiva: AP-020-B-017. 

Resoluciones  de  anotaciones  preventivas  en  el  Registro  de  Museos  de  Andalucía:  Resolución  de  18  de
diciembre de 2000, de la Dirección General de Instituciones del Patrimonio Histórico por la que se aprueba la
viabilidad del Museo de la Villa de Almonte (Huelva) y se ordena su anotación preventiva en el Registro de
Museos de Andalucía. 


	Boletín Oficial de la Junta de Andalucía - Histórico del BOJA Boletín número 45 de 19/04/2001
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Cultura
	RESOLUCION de 2 de marzo de 2001, de la Dirección General de Instituciones del Patrimonio Histórico, por la que se hace pública la relación de los Museos inscritos y anotados preventivamente en el 2000 en el Registro de Museos de Andalucía.




